SECRETAR|A MUNIC|PAL DE ADMTNTSTRAçÃO - L|C|TAçÖES . EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: FLS.
04.22.03.02.00112024

S8
EXTRATO DE PUBLICAçÃO DE TNSTRUMENTO GONTRATUAL: O MUNICÍPIO DE ITA TIN

ATRAVÉS DA SECRETARTA DE ADMTNTSTRAçAO, TORNA PÚBLICO, O EXTRATO DO TERCEI
v

TERMO AD¡TIVO AO CONTRATO NO 04.22.03.02.001, DECORRENTE DO PROCESSO
ADMIN|STRATIVO No 2021.00.008-Tp, NA MODALTDADE DE TOMADA DE PREÇOS, CUJO OBJETO
sERVtçO COM SOLUÇÃO DE SOFTWARE TNTEGRADO, COM USO DE UM BANCO DE DADOS,
HOSPÈDADA EM SERVIDOR WEB WINDOWS OU LINUX, COMPREENDENDO SUA INSTALAçÃO,
MtcRAçÃO E CONF|GURAçÃO DE DADOS, TREINAMENTO DE USUARIOS E SERVIçOS DE

MANUTENçRO TVOIUT|VA E SUPORTE OPERACIONAL, COM ARMAZENAMENTO EM DATA
CENTER SOB A RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA, DE INTERESSE DA SECRETARIA
DE ADMTNTSTRAçAO E FTNANçAS E SECRETARTA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO

MUNIcfPIo DE [rnIrIruc¡.Icr. cONTRATADA INTERPÚBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA
MUNICIPAL LTDA- CNPJ NO 03.675.64410001-78. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, INCISO IV, DA LEI

FEDERAL N" 8.666/93 E NA cLAusuLA 4" (euARTA) Do coNTRATo oRtGtNARlo. PRAzo DE

ucÊNclA: 03.03.2023 À os.os.zoz4. vALoR GLoBAL Do coNTRATo: 53,720,16(cINQUENTA E rnÊs
MIL E SETECENToS E VINTE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS). DOTAçÃO ORçAMENTÁRh:
04.01.04.122.0021.2.007.0000. ELEMENTO DE DESPESA N" 3.3.90.39.00. FONTE DE RECURSOS:
1.5OO.OOOO.OO RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS CONTRATANTE: EVERARDO DE

SoUSA FERREIRA. ASSINA PELA coNTRATADA ANTÔNIO VALDÍSIO VIEIRA. ITAITINGA/CE, 01 DE

MARÇO DF-2024.

sEcRETARtA MUNtctpAL DE FTNANçAs - l¡c¡rnçÖEs - EXTRATo DE ADlrlvo Ao coNTRATo:
05.22.03.02.00112024

EXTRATo DE puBltcAçÃo DE TNSTRUMENTo coNTRATUAL: o MUNlcfPlo DE lrAlrlNGA,
ATRAVÉs DA sEcRETARtA DE FTNANÇAS, ToRNA ptJBLtco, o ExrRATo Do rERcElRo rERMo
ADITIVO AO CONTRATO NO 05.22.09.02.001, DECORRENTE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N"

2021.00.008-Tp, NA MODALTDADE DE TOMADA DE PREÇOS, CUJO OBJETO SERVIçO COM

soluçno DE SoFTWARE TNTEGRADO, COM USO DE UM BANCO DE DADOS, HOSPEDADA EM

SERVIDoR WEB WINDoWS oU LINUX, COMPREENDENDO SUA INSTALAçÃO, MIGRAçAO- E

coNFtcuRnçÃo DE DADos, TRETNAMENTo DE usuÁRlos E sERVIços DE MANUTENçAO
EVOLUTIVA

-E
SUPORTC OPERACIONAL, COM ARMAZENAMENTO EM DATA CENTER SOB A

RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE

ÀoH¡lrrlsrnAçÃo E FTNANçAS E sEoRETARTA Do TRABALHo E ASSlsrÊNclA soclAL Do
n¡uruIcfplo DE ITAITINGA/cE. CONTRATADA INTERPÚBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA

MUNICIPAL LTDA- CNPJ NO 03.675.64410001-78. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, INCISO IV' DA LEI

FEDERAL N" 8.666/93 E NA cLAusuLA 4a (euARTA) Do coNTRATo oRlclNÁRlo. PRAzo DE

ucÊNcn: og.os.zoz| À os.og.zozs. vALoR cLoBAL Do coNTRATo: R$ 134.636,52 (cENTo E

TRINTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)
ooreçÃo oRçAMENTÁRIR: 0s.01.04.123.0022.2.009.0000. ELEMENTo DE DESPESA N" 3.3.90.39.00.

rorurÈ DE REcURSoS: 1,5OO.OOoo,Oo REcURSoS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. ASSINA PELA

CONTRATANTE: PEDRO JUNIOR NUNES DA SILVA. ASSINA PELA CONTRATADA: ANTÔNIO

rvALDfSlO VlElRA. ITAIÏNGAJCE, 01 DE MARçO D82024.

sEcRETARtA MUNlctpAL DE çSLTURA E TURtsMo. ltclreçöEs. DEcLAReçÃo DE INEXIGIBILIDADE DE

ucreçÄo: 08.24.03.1 1.001 - lNÐ</2024

DECLARAçÃO Oe INEX¡GIBILIDADE Oe UCreçÃO

Conforme solicitação expressada no Processo Administrativo em epígrafe, e baseado no Parecer Jurídico

acostado aos autos, Declaro a viabilidade de lnexigibilidade de Licitação no 08.24.03.11'001 'INEX'
amparada no inciso ll, do art. 74, da Lei n" 14,133121 e alteraçóes postelo¡9¡, que tem como objeto a

Contratação de apresentação artística musical do Artista/Banda "NALDO JOSÉ' para realização de show

durante ós festejos de Anlversário do Município de ltaitinga/CE, em favor da empresa J R A MARQUES

EVENTOS, pesioa jurfdica de direito privado, CNPJ no 07.557.93410001 -78, com sede a R 9 (CONJ.

JARDTM çASTELAó), 221, pASSARÉ, F9RTALEZAI}E - cEP: 60.862-200, pelo valor global de R$

40.000,00 (Quarenta frlit neais), com vigência contratual da assinatura até 31 de dezembro de 2024, na

forma da Lei no 14.133t21 allerada e consolidada. Assim, vem comunicar ao Sr. Alvaro Rodolf Forte

Assinado eretronicamente por:Antonio Marcos ravares -.rr,irilffr?uo?;"ilffi:i:if,il.1"i:"ï,'ffÎ#,i:ì;13ír1Îf=iitå
ffi

{

OM www.itaiti nga.ce.gov.br 3/6

L

92
.r))tr l=

nt Fortaleza, CearÉ, tsrasil ', G¡¡inta-íeira, 14 de março de 2A24

Hru-HffiffiruÃffiäffiruÄI
"lapáo. ijma cidade japonesa entrcu em alerta apos um gato cair em um hnqua de produtos quím¡cgs peÍi-

gis0s. Ás aui0rÌdades læais aÍirmamm que intensificaram as patulhas e Fdiram que 0s moiadoræ nãc se
2,pÍ,ox¡rnasseiiì {io felino, que foi visto pelaú|lÍma vez n0 domingo, 10, pr imagens de æmeras de se,gurança.

ußroos.(.tru.å.1, o Presrcenfe
afTmou que "þá especialis-
tas sufièientei¡ iró cámpo das

relações 'rdsso-americanas

e no campo da ¡estriçãc es-

trtégica", .de modo que 'o

governo de ]oe Biden s¿be,

que se e*tar troPas para a
Ucrânia, os russos conside-
rarão a atifuCe co¡flo uma

-ÿala frcEuctaçoús üuutc a

Ucrânia, mas estas devem
basear-se na realidade e

não em desejos após o uso
de diogas psicoirópicas'l
criticou. Os Estados Uni-
dos, por outro lado, acreäi-
tâm que Putin não está dis-
posto a ¡ealiza¡ negocÞções
sérias sobre a guerra.

f af'atelafIlerttc, rt{). ocl(rcn'
te, o debate sobre for¡nas de

ajudar os ucra¡ia-nos é fie-
q¡¡eû!e. Enquanto Kiev ga-

ra¡te que está se defendendo
de uma grrerra de conquista
no.estilo imperial, os russos
argrunentahr que as áreas

que forarn anexadas no país,

agcra, fazem parte do ter-

{]¡:E¿(JI -(¡a r.gsqcrd (,crrual
de Inteligència dos Esta-
Cos Lrn:dos, William Burns,
alertôu que se o ocidente
não fornecer apcio adec^ua'
do à Ucrfula,'o país perderá
mãis ter¡itorios para a Rus-
sia, a:gumentando, inclusi-
ve, eue isso serviria de eaco-
rajanenio para os chineses.

o ffi:@ c¿ERAm æ{oióæÀLu. ø É É tu Þ
B¡q ¡1915. 1ã. ¡É-Cffi.4FãælC€). æt!â@,6 sæs6tir*ts6|qãêèæÚbs-
e r æ ø È æ. 91!. dlË Ë' e F. e * f- 19. # ó þô Sd è co@#6 ttqlEEâ, ¡do
F€&1, 6æ¿¿qâÐffi-áár@q,'b(d i6êdbdb,GgíÉffi.
1.3-æÉ6dÉcæEEdCE!e!ø48-çs.1.ÐDe ÉFtrw Hffi GGO,

d@øqlÉ3oo¿
aOfq#És æ.Erifd, FÉJé4!d,&q¡jt!.çæ@diEFÉM dùÈ.å

F& (CE). i{ *ltw#æ24.
æffi.Étææ

hûeerakÈ
o rf 07.385.685tO00î40, Elor ds (ciriqHla m¡! Eisi:2!

.438,51810001-50.

@@rc

41

æ

ú
FA
*
æ

G
w

lru

ÿr5Îi
ú&

ffis

*8fuffiæ

tø
6
s

ãP
I
æ
øì
ffi

ñs
æ
æ
E

ñs
@
a
3i5
æ
@

1F

na Conisão de &eEÉo.no 02 da Pæfaitun de Mæú,tcE, sibada àAv-

ElfdoJoão Holandad€ Adnin¡s&-açàoe doCeflb:alDÝ

tudo no deTero RefErência

R€isüo14.036/2û2',

S@,
tËráíiô

&dlaU nãrç9
de

ME

de

hcál) 6 rc silô w.m¡lE.æ.9ry.br. tÍtr¡/CE
J6éFedrc Ofdelrâ, 406.n! r¡¡hárcE'Corúo. htrårbaþú6 Comisãohbr€sdG. É sla da de

SUS.Saùde- eo EdiÞldoWna

druiçà ffi lentede dcbráre1.htræbr

17flh66
2024 ade lSdsqre pe(tuo&fþ del5

17:00

a SE. Jæ1re 3oe6de Mmi1 tøøSætá¡b

sru*ã æ S'. ilÁ,gro Rod.fr furb MãrtE - O.d€oador de Desps da

FqÞþu/CE

MFiotpi)

a6 D€cfã-oætcó, vià¡idadeA de de LFrÈção
rcbâse¿doæe¡gessada AdrrÈ*ffiiEPEæ m

d€dard{ão,C{dùæ e Tuiw. da goæda æin a æçetfiw

dÉ
æ,æ-æ0.

peffi iwid€ de dæitr Frú€do.

dc ideædos q@ eståé æbendo ddmentaçåo de
ao Pogæ PäreiE lnfaâcie
responsS¡llade de S€æta¡;¿de

þnbsùlam

mal¡: licjtacæøiul7@mail.@.
øbm €dital de

as luções de visitadæs,

N' Lkitaçãc, toG públbo.A Comlssão
cs¿-

PREFE¡TURA HUNICIPAI DE

Elådo do C,oare Fo¡ deigminado o cumprimætcm Mmiclpb de

3!@o,oÐ c¡tÞMtn$CtPAr

ÄPREsËr{tAçÄoARNSfA
sERrflços

ÉUS!CFAL coxtnanc¡

de rÉr!ú # 2(24. |,¡æþ ÿ*¿9æ¡ÀtcË

ffitpÂL oE cnoRo - ræo o= *otEGÏ
I o¡ u,¿¡xlc¡e¡LoAgtE tf oot.2tÌ24- sEcuT - INtx Ém'eätis æ præ adoirsdl n I
I qEr¡o e ap6 æEtât¿da ã rcg¡Èddade d6 atos çræd¡relÌah, c Sr. JOSÉ lvêLDO { )S I
I r'lutr¿s. qOeøs ¿e d6rc do(a) sEcRgfA.RlA ilUNiCIPAL cE cuLfUR HO¡X)ÈsÝA a I drùl 3) Sátl6 hstb rc CNFJ eb

Marlins - Ordenador de Despesas da SECRETARIA DE CULTURA E TURISMQ, da presente de

para que proceda com a respectiva Autorização. ltaitinga/CE, 12 de março de 2024 Francisco
Brasilelro Agente de Gontrataçöes

claraçäo,
Nlc

FLS on

S8.,
I ,lr',r.
J 'i..i ,

ì ìr'.

a

,\
''.:

HOMOLOGAçÃO INEX|G|B|L¡DADE DE LlClrAçÃO No 08.24.03.11.001 - lNEx

O Ordenador de Despesas da SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO - Prefeitura Municipal de

ITAITINGA, no uso de suas atribuiçöes legais, e com fulcro no inciso ll, do art.74, da Lei no 14J33121,

considerando o Processo Administrativo de lnexigibilidade de Licitação no 08.24.03.11,001 'lNEX, quetem
como objeto a Contrataçäo de apresentaçãp aftfstica musical do Aftista/Banda "NALDO JQ!!'l_qqa
realização de show duranie os festejos de Aniversário do Municlpio de ltaltinga/CE, Resolve AUTORIZAR e

HOMOLOGAR a Dispensa de Licitação por lnexigibilidade, para contrataçäo da empresa J R A MAROUES

EVENTOS, CNpJ no'07.557.g341000i -7t], com sãde na n b'1cottJ, JARDIM CASTELAO),221, PASSA!!:r
FORTALEZA/GE - CEP: 60.862-200, tendo como representante Legal o Sr. JOSE REGINALDO ALVES

MARQUES,, inscrito no CPF no 834'830.633-15, no valor de R$ 40.000,00 (Quarenta Mll Reais), em.razâo

de tratar-se de Artista/Banda consagrado pela mldia especializada e pela opiniäo pública, decorrentes de

desempenhos anteriores, tornando ás suas apresentagöes de inviável competição e adequada- ?-O-!en9
satisfação do evento a ser realizado. Publique-se. ltaiiiinga/CE, 13 de março 2024 Alvaro Rodolf Forte

Martins Ord. de Desp. da Secretarla de Cultura e Turlsmo

NICIPAL, | '.' 1,'.-'

EXTRATO PUBLICAçÃO: EXTRATO CONTRATUAL DE tNEXIBILIDADE DE LICITAçAO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE INEXIGIB ILIDADE DE LICITAçÃO No 08.24.03.11.001 INEX

CONTRATO NO O8 .24.03.11.001. O SR. FRANCISCO ARNALDO BRASILEIRO, AGENTE DE

coNTRATAçÃO DA PREFEITURA DE ITAITINGAýCE, EM CUM PRTMENTO A RATIFICAçÃO

PROCEDIDA PELO ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, FAZ

PU BLICAR O EXTRATO CONTRATUAL FAVORECIDO: J R A MAROU ES EVENTOS, CNPJ NO

JOSÉ" para
GLOBAL:

OT .557 .93410001-78. OBJETO: Contratação
realizaçäo de show durante os
R$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reais). ORçAMENTAnIR:

DA CULTURA E DO IMAGINARIO
LEGAL:

de apresentação artfstica
festejos de Aniversário do

musical do Artlsta/Banda "NALDO
Itaitlnga/CE. VALORMunicfpio de

DOTAçÃO

1.500.0000.00, FUNDAMENTO
GÊNCIA: DE ASSINATURA ATÉ

08,0 1 . 1 3.392.0213.2.02 0 ,00 00 REAL ZACAO DE FESTIVIDADES
POPULAR. ELEMENTO DE DESPESAS: 3,3.90.39.00 ' FONTE

31 DEINCISO II, DO ART. 74, DA LEI N 14.133121, PRAZO DE Vl
DEZEMBRO DE 2024. ASSINA PE LA CONTRATANTE: ALVARO RODOLF FORTE MARTINS, PELO

CONTRATADO JOSE REGINALDO ALVES MARQUES,. ITAITINGA/CE' 14 DE MARçO DE 2024

FRANCISCO ARNALD o BRASILEIRO, AGENTE DE CONTRATAçÖES.

(
o

EXTRATO DE PUBLICAçAO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL: O MUNICÍPIO DE ITAITINGA,

ATRAVÉS DO SECRETARIA D E TRABALHO E ASSTSTÊruCIR SOCIAL, TORNA PIJBLICO, O EXTRATO

DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 14.22.03.02.001, DECORRENTE DO PROCESSO

ADMINISTRATIVO NO 2021.OO.OO8.TP, NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREçOS, CUJO OBJETO

sERVtçO COM SOLUçÃO
HOSPEDADA EM SERVIDO

DE SOFTWARE INTEGRADO, COM USO DE UM BANCO DE DADOS,

R WEB WINDOWS OU LINUX, COMPREE NDENDO SUA INSTALAçÃO,

MIGRAÇÃO E
MANUTENÇÃO

CONF GURAçÄO DE DADO TREINAMENTO DE USUARIOS E SERVIÇOS DE

DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).. DOT
12,222,96 (DOZE MIL E

AçÃO ORçAMENTANN:

1 4.01 .08.1 22.007 1 .2.07 5.0000. ELEM ENTO DE DESPESA No 3.3.90.39.00. FONTE DE RECURSOS

Assinado eletronlcamente por:Antonlo Marcos ravares '"rr,äil|fi.rruo!;
"ilffi:{:if,i;:i.!ffi,,'ffÎS;i:l3rt

1,tiig'á ffi

S
EVOLUTIVA E SUPORTE OPERACIONAL, COM ARMAZENAMENTO EM DATA

CENTER SOB A RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA' DE INTERE SSE DA SECRETARIA

DE ADMINISTRAçÄO E FINANçAS E SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO

MUNICÍPIO DE ITAITINGAJCE. CONTRATADA INTERPIJBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA

MUNICIPAL LTDA. CNPJ NO 03.675.64410001-78. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, INCISO lV, DA LEI

FEDERAL N" 8.6ô6/93 E NA CLAUSULA 4" (QUARTA) DO CONTRATO ORIGINARIO. PRAZO DE

vrGÊNctA: 03.0s,2023 À os.os.zoz4. vALoR GLoBAL Do GONTRATO: R$

OM www.itaíti rrga-ce.9ov.br 4t6

( (
U'Jtl

I

\ EgTAÐg t'Föi.talezauce¡iá, Br6s¡¡ + Griinta-fqira, l4dë mafço úe.æ24 '. 7

-u3

#Í;"lNTËRHAüIÐHAL
30 3dd

ì¡Jd

e

sç-

Ptefrriæé
Ëtèí ¡t

!Ènm
o

ãrirqi6ti

OlüE €

Íça
¿abs

fAss*o,

.¡9
gAl¡ l4

aJ s
\^t.L

a

a

	AVISO DECLARAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO EXTRATO.pdf (p.1-2)
	3558_240315095018_001.pdf (p.3-4)